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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 27 mei 2025 Datum verzending 28 mei 2025

Uw kenmerk 372 Portefeuillehouder Wethouder Van Doeveren

Ons zaaknummer Z/24/091331 Bijlage -


Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen ex art. 36 RvO raadslid

Hendrickx (HvW) inzake de Langstraat

Geachte Raad,

Door raadslid Hendrickx van de fractie Hart voor Wassenaar zijn op 12 mei jl. vragen gesteld over het centrumplan. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1: Is/zijn meerwerkopdracht(en) verleend aan de aannemer, buiten de aanneemsom, voor werkzaamheden ten behoeve van het centrumplan?

Antwoord 1: De aannemer heeft een contract waarbinnen de werkzaamheden plaatsvinden. Dat contract is gebaseerd op het uitvoeringsbestek dat in opdracht van de gemeente is opgesteld. In de praktijk komt het voor dat bepaalde hoeveelheden of oppervlaktes afwijken van het bestek. In dergelijke gevallen wordt meerwerk of minderwerk verrekend, afhankelijk van de situatie. Per saldo heeft dit nog niet geleid tot hogere totale kosten van het project.

Vraag 2: Zijn er andere (oorspronkelijk niet voorziene) kosten, die leiden tot hogere totale kosten voor dit project?

Antwoord 2: Het werk is nog in uitvoering. Voor zover op dit moment kan worden overzien, zijn er geen aanwijzingen dat dit zal leiden tot hogere totale kosten.

Vraag 3: Kan de aannemer bevestigen, dat hij geen (verdere) meerwerkzaamheden verwacht en dat zijn werkzaamheden binnen de aanneemsom worden afgerond?

Antwoord 3: Zoals aangegeven is het werk nog in uitvoering. De aannemer kan op dit moment daarom nog niet bevestigen of er sprake zal zijn van meerwerk.
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Vraag 4: Wat was de oorspronkelijke opleverdatum en wat is de nu verwachte opleverdatum?

Antwoord 4: De oplevering staat gepland, zoals op de borden in het dorp is gecommuniceerd, voor eind 2025. Met de huidige kennis verwachten we die planning te halen.

Vraag 5: Indien een verschil tussen deze twee data ligt, welke consequenties heeft dat voor de totale kosten?

Antwoord 5: Niet van toepassing. Zie het antwoord op vraag 4.

Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. A.P.A. Oostermeijer, drs. L.A. de Lange, loco-gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

